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Tagesempfehlung

,Rheinischer Sauerbraten® 17,90
hausgemachte Kartoffelklof3e | Rotkohl | Rosinensole

Currywurst 9,90
Saftige Bratwurst | hausgemachte Currysol3e
Steakhouse Pommes

Y2 Bauernente 27,00
knusprig gebratene Bauernente | hausgemachte Kloe | Rotkohl
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Vorweg

Kraftige Rinderbrihe 6,50
LeberkloRchen & Krauterfladle | Wurzelgemuse

Tomatencremesuppe 6,50
Sahnehaube | Brot Chip

Kurbiscremesuppe 7,00
gerostete Kerne & Kerndl

Knackiger Feldsalat 8,90
gerostete Speckwdurfel | eingelegte Kurbiswurfel | Walnusse
Kartoffeldressing

Kleiner Beilagensalat 5,40
leckeres Hausdressing
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Burger ,,EXTRA-Blatt*

~PANORAMA Burger* 18,00
100 % Rindfleisch Pattie 150 g | Burgersol3e | Rostzwiebeln

Gewurzgurke | knuspriger Speck | Kase | Tomate

Steakhouse Pommes | Ketchup

,Crispy Burger” 21,50
2 x saftige Hahnchenbrust im Knuspermantel | Burgersolde
SuR-Sauersolle | Gewulrzgurke | Rostzwiebeln | Kase | Tomate
Steakhouse Pommes | Ketchup

Wildschweinburger 19,50
Wildschweinpattie | karamellisierte Zwiebeln
Tomaten | Gewurzgurke | Salat | Sul3kartoffel Pommes | Ketchup

Wild

,St. Hubertus* 20,40
Saftiges Hirschgulasch | hausgemachte Butterspatzle | Preiselbeeren

,Forsterbraten” 24,70
Zarter Braten vom Hirschkalb | kraftige Sof3e
hausgemachte KloRe | Preiselbeeren | Apfelrotkohl

Aus dem Fischernetz

Zanderfilet 22,70
kross auf der Haut gebraten
frisches Pfannengemuse | Salzkartoffeln

Rotbarbenfilet 23,90
gebratenes Filet | Risotto | glasierter Lauch
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Unsere Besten

Schweinebraten 16,10
feine Solke | hausgemachte KloRRe | Rotkohl

Siedefleisch vom Ochs 17,20
feine Meerrettichsof3e | Wurzelgemuse
Salzkartoffeln | Preiselbeeren

~Spessarttopf* 26,90
Verschiedene Filets | Waldpilze in Rahm
frisches Pfannengemuse | Rosti Taler

Rumpsteak 220 g 27,90
saftig gebraten | hausgemachte Krauterbutter | Bratkartoffeln

In aller Munde

~Schweizer Schnitzel” 17,20
frische Champignons in Rahm | Kase | Steakhouse Pommes

.Lendchen ,Madagaskar” 20,50
Schweinelendchen | pikante Pfeffersol3e | Brokkoli
hausgemachte Kroketten
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Vegetarisches, Salat & mehr

Nudeltaschen ,PANORAMA*
Spinat-Ricotta | Tomate-Mozzarella | Cocktailtomaten
Rucola | Parmesan

Gebackener Schafskase
Zwiebelringe | Peperoni | Tomaten | Oliven
frische Salate | Weil3brot

Spaghetti Aglio Olio Peperocino (vegan)
Cocktailtomaten | Rucola | Parmesan
...... dazu gebratene Garnelen

Bunte Salatvariation mit Blattsalaten
leckeres Hausdressing | frisches Weil3brot
...... dazu Putenbruststreifen

Frisches Gemuse aus dem Wok | Basmati Reis (vegan)

..... dazu Putenbruststreifen

13,90

13,90

13,90

19,90

13,90

17,90

15,10
19,10
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SuRe Leckereien

»~>chokotraum®
Bourbon Vanille- und Schokoeis
warme Schokoladensofe | Schlagsahne

»-Nullknacker”
Cremiges Bourbon Vanille- und Nusseis
gerostete NUsse & Kerne | Schlagsahne

,Brownie*
Lauwarmer Schokoladenkuchen | flussiger Kern
fruchtiges Himbeerragout | Bourbon Vanilleeis | Schlagsahne

,Kaiserschmarrn®
gerostete Mandeln | Rosinen | Apfelmus

Eiskaffee oder Eisschokolade
Cremiges Bourbon Vanilleeis | Sahne

Cappuccino Duett
Cappuccino | Cappuccino Eis

Affogato
Espresso | Vanilleeis

8,20

8,90

8,90

8,90

7,90

5,50

4,90




