

Tagesempfehlung

"Rheinischer Sauerbraten" 17,90 hausgemachte Kartoffelklöße | Rotkohl | Rosinensoße

Currywurst 9,90
Saftige Bratwurst | hausgemachte Currysoße
Steakhouse Pommes

½ Bauernente 27,00 knusprig gebratene Bauernente | hausgemachte Klöße | Rotkohl



Vorweg

Kräftige Rinderbrühe Leberklößchen & Kräuterflädle Wurzelgemüse	6,50
Tomatencremesuppe Sahnehaube Brot Chip	6,50
Kürbiscremesuppe geröstete Kerne & Kernöl	7,00
Knackiger Feldsalat geröstete Speckwürfel eingelegte Kürbiswürfel Walnüsse Kartoffeldressing	8,90
Kleiner Beilagensalat leckeres Hausdressing	5,40



Burger "EXTRA-Blatt"

Barger "Extra Blatt	
"PANORAMA Burger" 100 % Rindfleisch Pattie 150 g Burgersoße Röstzwiebeln Gewürzgurke knuspriger Speck Käse Tomate Steakhouse Pommes Ketchup	18,00
"Crispy Burger" 2 x saftige Hähnchenbrust im Knuspermantel Burgersoße Süß-Sauersoße Gewürzgurke Röstzwiebeln Käse Tomate Steakhouse Pommes Ketchup	21,50
Wildschweinburger Wildschweinpattie karamellisierte Zwiebeln Tomaten Gewürzgurke Salat Süßkartoffel Pommes Ketchup	19,50
Wild	
"St. Hubertus" Saftiges Hirschgulasch hausgemachte Butterspätzle Preiselbeer	20,40 en
"Försterbraten" Zarter Braten vom Hirschkalb kräftige Soße hausgemachte Klöße Preiselbeeren Apfelrotkohl	24,70
Aus dem Fischernetz	

Zanderfilet	22,70
kross auf der Haut gebraten	
frisches Pfannengemüse Salzkartoffeln	
·	
Rotbarbenfilet	23,90
gebratenes Filet Risotto glasierter Lauch	



Unsere Besten

Schweinebraten feine Soße hausgemachte Klöße Rotkohl	16,10
Siedefleisch vom Ochs feine Meerrettichsoße Wurzelgemüse Salzkartoffeln Preiselbeeren	17,20
"Spessarttopf" Verschiedene Filets Waldpilze in Rahm frisches Pfannengemüse Rösti Taler	26,90
Rumpsteak 220 g saftig gebraten hausgemachte Kräuterbutter Bratkartoffeln	27,90

In aller Munde

"Schweizer Schnitzel" frische Champignons in Rahm Käse Steakhouse Pommes	17,20
modic onampignoris in realin presciptions in ordinate	
"Lendchen "Madagaskar" Schweinelendchen pikante Pfeffersoße Brokkoli	20,50
hausgemachte Kroketten	



Vegetarisches, Salat & mehr

Nudeltaschen "PANORAMA" Spinat-Ricotta Tomate-Mozzarella Cocktailtomaten Rucola Parmesan	13,90
Gebackener Schafskäse Zwiebelringe Peperoni Tomaten Oliven frische Salate Weißbrot	13,90
Spaghetti Aglio Olio Peperocino (vegan) Cocktailtomaten Rucola Parmesan dazu gebratene Garnelen	13,90 19,90
Bunte Salatvariation mit Blattsalaten leckeres Hausdressing frisches Weißbrot dazu Putenbruststreifen	13,90 17,90
Frisches Gemüse aus dem Wok Basmati Reis (vegan) dazu Putenbruststreifen	15,10 19,10



Süße Leckereien

"Schokotraum" Bourbon Vanille- und Schokoeis warme Schokoladensoße Schlagsahne	8,20
"Nußknacker" Cremiges Bourbon Vanille- und Nusseis geröstete Nüsse & Kerne Schlagsahne	8,90
"Brownie" Lauwarmer Schokoladenkuchen flüssiger Kern fruchtiges Himbeerragout Bourbon Vanilleeis Schlagsahne	8,90
"Kaiserschmarrn" geröstete Mandeln Rosinen Apfelmus	8,90
Eiskaffee oder Eisschokolade Cremiges Bourbon Vanilleeis Sahne	7,90
Cappuccino Duett Cappuccino Cappuccino Eis	5,50
Affogato Espresso Vanilleeis	4,90